
Aanwijzingsbesluit toezichthouder 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Borsele, ieder 

voor zover het zijn bevoegdheid als bestuursorgaan betreft: 

overwegende, 

Dat het uit het oogpunt van een goede uitvoering van het handhavingsbeleid noodzakelijk is toezicht- 

houders aan te wijzen in de zin van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht in samenhang met 

de onderscheidenlijke wettelijke voorschriften. Hiermee is de persoon bij de uitvoering van zijn taken 

bevoegd om op te treden als toezichthouder in de gemeente Borsele: 

gelet op: 

• titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• de Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb; 

• artikel 18.6 van de Omgevingswet; 

• het Omgevingsplan van de gemeente Borsele; 

• artikel 9.2 van de Verordening fysieke leefomgeving Borsele; 

• artikel 6:2 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Borsele; 

• artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen; 

• artikelen 160 en 174 van de Gemeentewet; 

• artikel 9.1 van de Erfgoedwet; 

• artikel 17 van de Leegstandwet; 

• hoofdstuk 18 van de Wet milieubeheer; 

• artikel 93 van de Woningwet; 

• artikel 33 van de Huisvestingswet 2014; 

• artikel 18 van de Wet goed verhuurderschap; 

• artikel 17 van de Havenbeveiligingswet; 

• artikel 10.3 van de Havenverordening North Sea Port Netherlands; 

• artikel 61 van de Wet veiligheidsregio’s 

B E S L U I T E N 

1. 

, geboren op 

, in dienst bij de gemeente Borsele en werkzaam voor het Intergemeentelijk haventeam, aan te 

wijzen als toezichthouder van de gemeente Borsele, belast met het toezicht op de naleving van 

het bepaalde bij of krachtens de in dit besluit genoemde wetten en de op basis daarvan gestelde 

en vast te stellen Algemene maatregel van bestuur en verordening: 

• de Algemene wet bestuursrecht; 

• de Omgevingswet; 

• het Omgevingsplan van de gemeente Borsele; 

• de Wet basisregistratie personen; 

• de Erfgoedwet; 

• de Leegstandwet; 

• de Wet milieubeheer; 

• de Huisvestingswet 2014; 

• de Algemene plaatselijke verordening gemeente Borsele; 

• de Wet goed verhuurderschap; 

• de Havenbeveiligingswet; 

• de Havenverordening North Sea Port Netherlands; 

• de Wet veiligheidsregio’s; 

  voor het grondgebied van de gemeente Borsele. 

2. dat de aanwijzing tot toezichthouder geschiet tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van 

het dienstverband; 

Nr. 570780 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Borsele 

Gemeenteblad 2025 nr. 570780 29 december 2025 1 



3. dat als voornoemde wet- en regelgeving in de toekomst wijzigen, dat dan dit aanwijzingsbesluit 

tevens betrekking heeft op de opvolgende c.q. gewijzigde verordening, wet of bijbehorende rege- 

ling; 

4. aan de in dit besluit genoemd persoon een legitimatiebewijs te verstrekken als bedoeld in artikel 

5:12 van de Algemene wet bestuursrecht. Dit voor het houden van toezicht op naleving van het 

bepaalde bij of krachtens de genoemde wetten en regelingen. Het legitimatiebewijs voldoet aan 

de ‘Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb’; 

5. aan 

wordt tevens de bevoegdheid toegekend om een woning binnen te treden zonder toestemming 

van de bewoner zoals bedoeld in artikel 18.7 van de Omgevingswet. Deze bevoegdheid wordt 

toegekend voor het toezicht op de artikel 4.1, 4.3 en 5.1 van de Omgevingswet en op basis van 

de hier aanhangende vastgestelde en vast te stellen Algemene maatregelen van bestuur en ver- 

ordeningen; 

6. deze aanwijzing te publiceren in het (digitale) Gemeenteblad van de gemeente Borsele; 

7. dat deze aanwijzing in werking treedt op de dag na publicatie in het (digitale) Gemeenteblad van 

de gemeente Borsele en terug werkt tot en met 1 november 2025. 

Heinkenszand,  18 november 2025 

Burgemeester en wethouders van Borsele, 

Gemeentesecretaris 

J.M. Jansen 

Burgemeester 

G.M. Dijksterhuis 

De burgemeester van Borsele, 

G.M. Dijksterhuis 

Gemeenteblad 2025 nr. 570780 29 december 2025 2 


